

Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att anta förvaltningens förslag till budget 2024 och verksamhetsplan 2024-2026.

Ulrika Lindberg
Tillförordnad förbundsdirektör

Sammanfattning

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje ansvarar för hälso-, sjukvård och omsorg till invånarna i Norrtälje kommun, inklusive hälsofrämjande och förebyggande insatser. Förbundsmedlemmar är Region Stockholm och Norrtälje kommun som huvudsakligen finansierar förbundets verksamhet genom bidrag. Förbundet äger också Tiohundra AB, som bedriver vård- och omsorgsverksamhet på uppdrag av förbundet.

Norrtäljemodellen är en inkluderande samverkan som skapar integrerad hälso- och sjukvård och omsorg för invånaren. Genom samarbete mellan beställare, utförare och övriga samhällsaktörer skapas förutsättningar för utveckling och innovation.

Norrtäljemodellen innebär att vi gemensamt ligger i framkant, inte minst i arbetet med god och nära vård och omsorg – en önskeposition för de flesta kommuner och regioner.

Vård- och omsorgsbehoven är större i Norrtälje kommun jämfört med länet i övrigt, främst för att andelen äldre är betydligt större men också för att ohälsotalen är högre än i länet i övrigt. Norrtäljebornas behov av hälso-, sjukvård och omsorg beräknas dessutom fortsätta att växa under planeringsperiod. Kommunalförbundets nettokostnad för äldreomsorgen per invånare 65 år är samtidigt redan lägst i landet.

Ersättningarna till förbundets utförare har i vissa fall inte räknats upp på flera år och är nu oacceptabelt låga, särskilt inom omsorgen. En uppräknings med 2,3 procent enligt Norrtälje kommuns planeringsförutsättningar inför 2024 kan inte anses rimlig utifrån att omsorgsprisindex för 2023 fastställts till 4,6 procent. Direktionen har härutöver beslutat att omgående åtgärda bristerna i LSS-verksamheten i egen regi, i första hand för att nå grundläggande kompetensnivå (2023-11-16 § 118).

Jämförelser av hälso- och sjukvårdsverksamheten är svårare, då regionen och kommunalförbundet ansvarar för och bedriver likartad verksamhet. Kommunalförbundet är så långt möjligt följsam till regionens uppdrag och ersättningar till vårdgivare.

Den del av kommunalförbundets budget för 2024 som finansieras av Region Stockholm uppvisar ett underskott om -25,7 mnkr och den del som finansieras av Norrtälje kommun visar ett underskott om -89,7 mnkr. Inför 2024 är samtidigt osäkerheterna större än vanligt, vad avser exempelvis faktisk pris- och löneutveckling, inklusive pensionskostnader, konsekvenser av ett nytt förfrågningsunderlag inom kundvalet och nya sjukhusavtal i länet.

Bilagor

1. Budget 2024 och verksamhetsplan 2024-2026.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)